In nomine di misericordis Joānis naçareni filij Me  
hie grabadin medicinaz particulariū. Incipit.

## Solus

lāgores dōs: et de frugali/  
tatis folio pduxit in lar  
gitate sua medicinā bñ/  
dictus gloriofus et excel  
sus. Tantū tñ auxiliari  
nō desincns: curādī do/  
ctrinā: timētib⁹ euz ex/  
plicauit. Totus igit dei  
timor pueiat et pncipiet  
opa tua. et felicabit ea.  
tñ cōsidera. ne te amor  
aut odiū circūueniat vt

declines a recto. Est enim excelsus gloriofus qui iudicat.  
Sunt et celi q arguūt. Elementa q seuiunt. Et si non aliō:  
supest in posterū cruciat⁹ gebenne. Ingt Salien⁹. Nolite  
pnaiaz egritudinū onus suscipere: ne mali medici nom sub  
catie. p oia o m corpoz curā gerens auxiliari ne differas.  
q: semel percūti nulla deide suffragia plunt. Ratio cla  
mar ad iudiciū si misericordiā dferis stultre: d large tribu  
tis gaudēs parua negās. Tristē igit ne cerne habentē irri  
tū donuz dei. vt si abūdāter d ipsi largitate susceperis ne  
pare esto. Per vnū. n. plā: et magna exuberāt. Deū in eun  
ctis pponere: et pponet te. Donora eū: et honorabit te. Time  
eū et securus cūcta expieris. Ne diuertas dū recta potes.  
Nomē. n. et re habet medici: quē nulla mouēt: quē pstatia  
moz: scelsus grauitas. et simonū onus isignit. Bestiūt mu  
nera bene qdēz ad vitā. Sed meli⁹ est nomē pclaz cūctis  
diuicys. Nimirū exultat q expta hz ille mltā q nunq tra  
cauit. Jo expta tua sunt in qb⁹ p dferationē fecisti.

Trifecta erit op⁹ hoc qd aggredior. Et pma erit sectio  
eius de medicis egritudinū particulariū que sunt a capi  
te vsq ad pedes. Scda de medicis egritudinuz vlium.  
Tertia de medicis: que sunt ad ornādū et decorādū.

Prima igit sectio pnet. v. particulas.

Prima est d medicis egritudinū membroz capitis.

Scda de medicis egritudinis membroz seruiētū spiritui

Tertia de medicis egritudinū membroz nutritōis.

Quarta de medicis egritudinū membroz expulsiōis.

Quinta de medicis egritudinū iuncturaz.

Scda sectio pnet qtuor particulas.

Prima est de medicis ad febrem.

Secunda de medicis apostematū.

Tertia d medicis solonū puitatis: et sepatōis ptnui.

Quarta de venenis.

Tertia sectio ē summa singlaris. Et sic capit hoc op⁹ in

toto particulas. x. quas p summas distinguimus. et p capla

cū auxilio et gra spūs dei benedicti: et gliosi.

Prima aut particla sectōis pme pnet. viij. summas.

Summa pma de medicis egritudinuz capilloz.

Summa scda de medicis egritudinū cutis capitis.

Summa tertia de medicis egritudinū cerebri.

Summa quarta de medicis egritudinū neruoz.

Summa gnta de medicis egritudinū oculo.

Summa sexta de medicis egritudinū auriū.

Summa. viij. de medicis egritudinū partiū nasi.

Summa. viij. de medicis egritudinū oris.

Replear igit spūs di pcepta bec misericorditer gra sua

Et scdm qd ex terra medicinas ad vsus idigentuz edidit.

fecunditate proferat salutem. Quoniam sine ipso nihil

colime: et ab ipso sanatiuum omne.

Particula pma sectōis pme de casu capilloz.

Ura hui⁹ egritudis est tres res. Prima ē occupa  
tio circa capitis mūdificatōez: si ē materia ledēs:

et ppe cū eis q dicem⁹ iā. Scda ē regimē cibi: et pot⁹: et alio  
ruz emēdantiū malitiā pplonis. et gñantiū būores lauda  
biles. Tertia ē admīstratio mediciaz casū eoz: phibētū  
et ex eis est medicamē galieni valēs ad casū capilloz: et ini  
tiū caluicy. Et modus opatiōis ei⁹ est. R. succi extrēitātū  
myrti būide: et succi oliuaz siluestriū. añ. 3. y. rosaz sicca  
rū. 3. 5. absinthij romani sicci. 3. y. bulliat hec oia cū aceti.  
lib. 5. vsq ad psumptionē medietatis ei⁹. Deide cola et in  
funde i eo calb laudani. 3. y. et dimitte p dies duos. Deīn  
tere et funde sup ipsū nūc oleū myrtinū. et alia vice viniū sti  
piciū donec i subam mellis redigat. Deīn misce cū cis ra  
mic. 3. y. capilloz veneris. 3. ij. et 5. in puluere redactis. Ul  
timo vo arōatiza cū gallie. 3. i. et 5. vel. y. et ynge locū postqz  
fricaueris ipm cū pāno aspo: et postqz ynzeris p tres dies  
laua. Deīn redi ad yngendum vsqz dū appareat sanitas.

Unctio alia ex nra iuentōe phibēs casū capilloz. R.  
corticū cāne vstoz: et corticū auellanaz vstoz: granozum  
myrti. ana. 3. iij. absinthij gallaz. añ. 3. y. Cōfice post tritu  
ratōez eoz cūz oleo myrtino: et ynge. exptum est.

Mahomet fili⁹ çacharie ad casū capilloz: et initium  
caluicy exptū. R. capilloz veneris: folioz myrti oium af  
foz: vt teri possint: et corticū pini: et olibani. añ. Pulueriza  
et accipe laudani ptes. y. myrti ptes. i. Et cū vino veteri: et  
oleo de semine rassani tere. Deīn cetera cūz eis misce. Et  
epithymē cūz eo in nocte: et lauet in mane cū aqua deco  
ctionis capilli veneris et siele et folioz myrti. Et assidue  
medicamen hoc: quoniam sanat.

Aliud eiusdē emblici et folia myrti: et capilloz veneris: et  
galle. coqnt in aq vsqz dū fiat turbida. postea cū tātūde  
olei on facini coquat ad aq vsqz pōez. Deide adde oleo qd  
remāst landāi. 3. xij. masticis. 3. viij. et fac cog cū vino. Deī  
de tere dōec ipigne. Et misce cū cis raic. 3. ij. Et liniant  
cū eis radices capilloz. est. n. mirabile. Dixit archigenes.  
R. granoz iunipi: laudani absinthij: capilloz veneris. añ.  
pmisce oia cum vino et oleo myrtino: et dimitte dieb⁹. vi.  
Deide coque ea vsqz ad vini psumptōez et cola: et ynge ca  
put post fricatōez eius. deīn laua sicue diximus.

Summa scda sectōis pme de medicis egritudinū  
cutis capitis.

### De alopecia.

Ura hui⁹ egritudis sunt qtuor res. Prima ē mū  
dificatio capitis. ab humore sub cui⁹ malitia cē vi  
de: sic dicem⁹ ias. Scda est. vt adēctio fiat in corpe: et in  
hmōi occupatōe puertere regimē ad ea q laudabiliū ma  
tericaz estia sunt. Et hoc ē regimē laudabile i gñib⁹ rez. vi.  
Tertia ē occupari circa id qd factuz est de malitia i cute:  
Quarta ē ad gñatōez pilloz auxiliari. De pma dicem⁹ p⁹  
De scda ptermittim⁹ nūc. qz nō est hui⁹ ingstidōis. De ter  
tia et qrtā loqmur nūc. Si alopitia de humore fuerit fle  
matico: fiat linimētū ex iuentōe nra qd. R. alkūraz: eufor  
by: rute mōtane: baccaz lauri. añ. 3. ij. sulfuris vini: ellī al  
bi. añ. 3. i. et 5. Tere q terēda sunt et misce cū oleo laurino: et  
oleo ātūquo qstū opz vt habeāt mediocritatē iter spissū et  
tenuē: et line cū eo sup locū: postqz fricaueris eū cum cepe  
muris: aut aleis fricatōe acgrete rubedinē in loco.

Ingt Jude⁹. Linimētū ad alopiciā exptū. R. euforby  
spume mar: simi colūbini. añ. 3. i. ellī albi: semis rute mō  
tane: corticū auellanaz: et castāeaz: nasturcy: spiec: cassie.  
añ. 3. 5. amigdalaz amaraz pūstiarū cum corticibus suis  
3. i. cū vino cocto: et oleo rassani: aut laurino: aut rosato. fac  
yngētū: et caput ynge: et dimitte tota nocte. Deīn lauabis  
aq vbi siele et fabe cocte fuerit. Et hoc fiat sine itermisio  
ne: dōec sanet. et h oia fiāt postqz fricatōez i loco feceris.  
deide fricaueris cū cepe muris aut aleis: aut cepe acuto.

Ruffus. Cōfectio epithymatis ad alopitiaz. R. eufor  
by: rute mōtane: baurac: sinapis: arthemisie. añ. ptes eq  
tes. Cōfice cū aq cepe: siglle: aut cum aq cepe acute. Et ep  
thymē cū eo post fricatōez rubificantē.

## De egritudinibus

**C**ali. Confectio epithimatis ad alopecia experti. Recipe cuforby: rute montane. añ. 3. iij. nigelle cõbuste. 3. i. semis annel combusti: amigdalaz amararum combustarum cū corticibus suis. añ. 3. iij. corticū arboris fici: foliorum eius: spume maris 2buste. añ. 3. ij. Lõfice cum expressione squille 2 epithimēt cum eo diebus. x. donec rubeat locus 2 vesicet. Deinde epithimetur super ipsuz aristologia rotunda: 2 laudanum: 2 absinthium combustū 2 sissimbrium 2 litium. añ. cum aqua solatri.

**C**ilius Zacharie. epithima ad alopecia mirabile. Recipe spume maris. 3. x. baurac: sulfuris: qd nõ iuenit ignis: euforby. añ. 3. ij. gummi: rute agrestis: staphisagrie. añ. 3. i. cataridaz. 3. i. pmisce ea cuz fece olei antiq: 2 line ex eo post fricationem cū cepe acuto: donec locus rubeat: 2 cū mozdicat 2 ampule apparuerint: vngper aliquot dies cum adipe anatis: aut vrsi: aut cū vnguento de cerusa. Deinde redi ad vnguentuz. **C** Si aut alopecia ex hūore fuerit colerico: fiat linimētū de scriptōe Judei: qd Recipit spume maris: baurac: amigdalaz amararum combustaz: corticum auellanaz combustarū: radices cāne combuste: stercois muris. añ. Lū aceto 2 adipe anatis fiat linimentum: post fricationē tamē loci cū spuma maris: 2 panno aspero **C** Ultima debet eē intentio occupari ad capilloz generationē: 2 vt curet caluiciū. **C** Philagri. Medicamē faciēns nasci capillos vbi oportet: 2 sanans caluitiuz. B. carnium limatiarum 2 sanguisugartuz 2 apum 2 vesparum: 2 salis tosti. añ. partes equales. Pone in vase vitreato habente foramina multa in fundo eius: sicut cribratorium: 2 pone sub eo vas vitreum: 2 manabit post diem et diem: humiditas que conferuetur in vase. Et quando oportet fricet super caluitium postq̄ fricaueris: ipm vebemeter cū panno aspero: aut cū spuma maris 2 panno aspero.